МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ 202-ОЙ ВОЗДУШНО-ДЕСАНТНОЙ БРИГАДЫ»

                                                    ПРИКАЗ

От  «18» марта 2019г.         г. Хабаровск      № 01-11/53

О  проведении мониторингового исследования качества подготовки обучающихся  5,6,7,11 классов в форме Всероссийских проверочных работ.

В целях повышения эффективности и качества образования и на основании приказа управления образования администрации г. Хабаровска от 01.03.2019 №120 «О  проведении мониторингового исследования качества подготовки обучающихся  5,6,7,11 классов в форме Всероссийских проверочных работ».

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести  Всероссийские проверочные работы  в 5 классах в следующие сроки:
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология».

1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках и в кабинетах согласно расписанию:

1.1.1.  по русскому языку 25 апреля  2019 года
5а класс – на 4 уроке – организатор Малышева Т.И.

5б класс – на 4 уроке – организатор Воронова С.В.

5в класс – на 3 уроке – организатор Бутина А.А.

5г класс – на 3 уроке – организатор Бычина Л.Ф.

1.1.2. по математике 23 апреля  2019 года
 5а класс – на 3 уроке – организатор Пономарева К.С.

5б класс – на 2 уроке – организатор Пономарева К.С.

5в класс – на 4 уроке – организатор Пономарева К.С.

5г класс – на 5 уроке – организатор Пономарева К.С.
1.1.3. по истории 16  апреля 2019 года
5а класс – на 5 уроке – организатор Кабузенко М.В.

5б класс – на 5 уроке – организатор Кайдалова Н.И.

5в класс – на 2 уроке – организатор Кабузенко М.В.

5г класс – на 4 уроке – организатор Кайдалова Н.И.

1.1.4. по биологии 18 апреля 2019 года
 5а класс – на 3 уроке – организатор Стеблич Л.Г.

5б класс – на 5 уроке – организатор Гориванова Т.В.

5в класс – на 3 уроке – организатор Веротченко Т.В.

5г класс – на 5 уроке – организатор Стеблич Л.Г.
2. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 6 классах в следующие сроки:

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».

2.1  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках и в кабинетах согласно расписанию:
2.1.1.  по математике 25 апреля 2019 года
6а класс – на 5 уроке – организатор Любимова А.А.
6б класс – на 4 уроке – организатор Любимова А.А.

6в класс – на 2 уроке – организатор Любимова А.А.

6г класс – на 3 уроке – организатор Любимова А.А.
2.1.2. по биологии 16 апреля 2019 года
6а класс – на 3 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

6б класс – на 5 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

6в класс – на 4 уроке – организатор Смолина Л.Н.

6г класс – на 4 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

2.1.3. по русскому языку 23 апреля 2019 года
6а класс – на 4,5 уроках – организатор Бычина Л.Ф.

6б класс – на 4,5 уроках – организатор Воронова С.В.

6в класс – на 4,5 уроках – организатор Смолина Л.Н.

6г класс – на 2,3 уроках – организатор Смолина Л.Н.
2.1.4.по географии 09 апреля 2019 года
6а класс – на 3 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

6б класс – на 5 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

6в класс – на 4 уроке – организатор Смолина Л.Н.

6г класс – на 4 уроке – организатор Ковальчук А.Н.

2.1.5.  по обществознанию 18 апреля  2019 года
6а класс – на 3 уроке – организатор Любимова А.А.
6б класс – на 5 уроке – организатор Жилина Л.В.

6в класс – на 4 уроке – организатор Жилина Л.В.

6г класс – на 3 уроке – организатор Жилина Л.В.

2.1.6. по истории 11 апреля 2019 года
6а класс – на 3 уроке – организатор Токайская И.В.
6б класс – на 4 уроке – организатор Токайская И.В.
6в класс – на 3 уроке – организатор Кабузенко М.В.

6г класс – на 4 уроке – организатор Меньшов Е.П.

3. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 7 классах в следующие сроки:
 02 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;

23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;

09 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;

16 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

04 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;

25 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».

3.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках и в кабинетах согласно расписанию:
– по математике 18 апреля 2019 года в 7б классе на 2,3 уроках– организатор Овчинникова А.М.
– по биологии 11 апреля 2019 года в 7г классе на 4 уроке– организатор Плешкова Н.А.
– по русскому языку 09 апреля 2019 года в 7в классе на 4,5 уроках– организатор Бутина А.А.
– по географии 16 апреля 2019 года в 7а классе на 3,4 уроках– организаторы Михайлова В.А., Баранова Е.А.
– по обществознанию 04 апреля  2019 года в 7б классе на 3 уроке– организатор Овчинникова А.М.
– по истории 25 апреля 2019 года в 7г классе на 4 уроке– организатор Плешкова Н.А.
– по физике  23 апреля 2019 года в 7в классе на 2 уроке - организатор Овчинникова А.М.
– по иностранному языку 02 апреля 2019 года в 7а классе на 5 уроке– организатор Литвак С.В.
4. Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классах в следующие сроки:
16 апреля  2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;

02 апреля  2019 года – по учебному предмету «История»;

11 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;

18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Химия»;

09  апреля 2019года – по учебному предмету «Физика»;

04 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология».

4.1 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на следующих уроках и в кабинетах согласно расписанию::

– по иностранному языку 16 апреля  2019 года  в 11а классе на 4 уроке– организатор Киселева Е.Н., Бахарева Г.А.
– по истории 02 апреля  2019 года  в 11а классе на 4,5 уроках– организатор Гуленкова А.В.
– по географии 11 апреля 2019 года  в 11б классе на 4,5 уроках– организатор Гуленкова А.В.
– по химии 18 апреля 2019 года в 11б классе на 4,5 уроках– организатор Гуленкова А.В.
– по физике 09  апреля 2019года  в 11 классе на 4,5 уроках– организатор Токайская И.В.
– по биологии 04 апреля 2019 года  в 11б классе на 4,5 уроках– организатор Ляхова Н.А.
5. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Ивандикову И.Н., заместителя директора по УВР
6. Школьному координатору проведения ВПР Ивандиковой И.Н.:

6.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

6.2  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

6.3 Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

6.4 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР до дня проведения работы. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.

6.5 Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.

6.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

6.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код. Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

6.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

6.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

[image: image1.jpg]6.10 Tlomy4uTh Hepe3 NUUHbIHA kabuHeT Ha TMopTaje CONPOBOXKICHUA BITP
3NeKTPOHHYIO hopMy c6opa pe3yIbTaToB BIIP.

6.11 OpranuzoBarh MPOBEPKY OTBETOB y4aCTHUKOB € TIOMOILBIO KPUTEPUEB 110
COOTBETCTBYIOLLIEMY TPEIMETY.

6.12 3anonuuth (opmy cOopa pe3ynbTaTOB BBINONHEHN BITP, mjist Kaxaoro us

YUacTHUKOB BHECTH B (OpMYy €ro KOJ, HOMEp BapuanTa paGoTBl M Oaiisl 32

3a1aHus.

6.13 3arpy3uth (opmy cOopa pesylnbTaroB B CHCTEMY BIIP B COOTBETCTBUM C

rpaduKoOM.

6.14. obecredyuTh MPHUCYTCTBUE HE3aBUCHMBIX gabrofarenaeil Mpu MPOBEACHUH

BIIP B Kax/10# ay IUTOPUHM;

6.15. HampaBUTh MyHHIMIATBHBIM KOOPIMHATOPAM CKaH-KOIHMH 3aI10JTHEHHBIX

AKTOB OBIIECTBEHHOr0 HAOMOIEH!s B ICHb TIPOBEACHHA BITP.

6.16. MOBECTH JI0 CBEICHHS 00yJaroIMXC, pomuTeneit ydamuxcs 11-X K1accos:

obyuaroumecst 11-x Kmaccos s y4qacTus B BIIP BbIOMpAIOT NpEIMETHI, HE

saspiennbie as [VIA ¥ pe3y/bTaThl He yUUTBIBAIOTCS NPH BRICTABICHUH rOJIOBBIX

OTMETOK 10 y4eGHBIM IPEIMETaM, He BIUSIOT Ha IOyHCHHE aTTecTaTa.

7. OpraHuzaTopam HpOBEACHUA BIIP B COOTBETCTBYIOLMX KabuHeTax
(punoxenue Nel):

— NPOBEPHUTH FOTOBHOCTh 2y AMTOPHHU MEPEJL IPOBE/IEHACM [POBEPOYHOM PabOTHL;

— MOTYYHUTh MaTEPUAIIbl JIsl IPOBEACHHA TIPOBEPOYHOM PabOTHI;

— BBIIATH KOMIUIEKTHI IPOBEPOUHBIX paboT y4acTHUKAM;

— obecreunTh OPSIOK B KaOuHeTe BO BpeMs IPOBEACHH IPOBEPOYHOM PabOTHL;

— 3aMONHUTH GYMaKHBIH ITPOTOKOJ BO BPEMS IIPOBE/ICHHIS TIPOBEpOYHON PaGOTHI;

— cobpaTh paboThl Y4aCTHUKOB MO OKOHYAHMH IPOBEPOYHON PabOTHI ¥ NEpeNaTh

JX LIKOMBHOMY KOOpAMHaTopy mposeseHus BIIP.

8. HasHauuTh JAEKYPHBIMH, OTBETCTBEHHBIMHU 32 co0OroieHMe TIOpsAaKa U TULIMHBI

B COOTBETCTBYIOIIMX IOMEIIEHHAX BO BPEMs MIPOBENCHNS IIPOBEPOYHOM PaboTHI, B

KOTOPBIX HEOGXOUMO EXYPCTBO (KOPHIOPBL, XOJIIEL, peKpeaLyH, ay 1IMTOpHH 1ist

npe6bIBaHMs 3aKOHYHMBIINX paGoTy paHbLIe OTBEJEHHOIrO BPEMEHH Y4aCTHHKOB.

(Tpunoxerne Nel).

9. KoHTpOJb 32 BBINOJIHEHHEM JAHHOTO NpHKasa BO3IOKHMTL Ha 3aMEeCTHUTEIs

nupektopa o YBP MBannukoBy N.H.

0.b. Koguna

C mpukasom OéﬂaKOMJ;é% //W // /{/ 7[%/?’2 Z/’/Zf%;
\

 Приложение №1 к приказу 01-11/53 от 18.03.2019
	Дата, предмет
	№ п/п кабинета
	Состав комиссии  по проверке работ учащихся 5-х, 6-х 7-х, 11-х классов

	Дежурные

	5 классы

	по всем учебным предметам
	7,8,9,10
	Бутина А.А. Киселева Е.Н. Любимова А.А.

Бычина Л.Ф.

Смолина Л.Н. Пономарева К. С. Малышева Т.И. Павленко М.В.
	 Шапенков А.А.

	6 классы

	по всем учебным предметам
	29,28,27,26
	Воронова С.В. Ивандикова И.Н. Кодина О.Б. Любимова А.А.

Павленко М.В.
	Смускина В.В.

	11  класс

	по всем учебным предметам
	2,3
	.Жилина Л.В. Гуленкова А.В.Ляхова Н.А. Ивандикова И.Н. Бычина Л.Ф.

Смолина Л.Н.
	Бучнев В.А.

	7 классы

	по всем учебным предметам
	25,22,21,20
	Павленко М.В. Бутина А.А.
Ивандикова И.Н. Литвак С.В. Истомина О.Н., Кодина О.Б. Михайлова В.А. Овчинникова А.М. Горохолинская В.В. Гориванова Т.В.

	Чеунина В.А.